明环评将函〔2025〕3号
三明市生态环境局关于批准

电子传感器棒材技改项目污染物排放量核算

补充报告的函
将乐县台松工贸有限公司：

你单位报送由三明市韬睿环保技术有限公司编制的《电子传感器棒材技改项目污染物排放量核算补充报告》（以下简称《补充报告》）收悉。经研究，批复如下：

    我局于2025年7月1日受理该《补充报告》的审批申请，在将乐县人民政府门户网站对受理情况进行公开，并将《补充报告》全本公示；于2025年7月15日在将乐县人民政府门户网站对《补充报告》拟作出的审批意见进行公开。上述公示、公开期间，我局未收到关于本《补充报告》的意见。
一、《电子传感器棒材技改项目环境影响报告表》于2024年5月16日获得三明市将乐生态环境局的审批（明环评将函〔2024〕8号）。该项目位于将乐县积善工业园区，项目生产规模为15000t/a电子传感器棒材。
该项目调试运行过程中发现氮氧化物、颗粒物等污染物产排量与原环评测算存在较大的偏差。根据补充报告评价结论，在落实《电子传感器棒材技改项目环境影响报告表》及补充报告提出的环境保护措施后，项目建设对环境的影响可得到缓解和控制。我局从环境保护方面同意补充报告的环境影响评价总体结论。

二、本项目污染物排放总量纳入将乐县台松工贸有限公司全厂污染物排放总量指标进行控制。项目建成后，将乐县台松工贸有限公司全厂污染物排放总量控制指标为：二氧化硫0.353吨/年、氮氧化物2.516吨/年。将乐县台松工贸有限公司已通过排污权交易获得污染物排放总量指标：二氧化硫0.353吨/年、氮氧化物1.399吨/年。本项目建成后需申购氮氧化物1.117吨/年。
项目建设地点属于省级工业园区，不属于城市建成区，项目行业类别为结构性金属制品制造(C3311) ，不属于国家和省实行总量控制的重点排污行业，不属于四项污染物的主要排放行业，项目无工业废水排放。氮氧化物按1倍调剂，本次所需申购总量为:氮氧化物1.117吨/年。项目正式排污前你单位应自行向福建海峡资源环境交易中心有限公司(地址:福州市鼓楼区五四路75号外贸大厦19层03单元)申购所需总量。

三、其他要求仍按《三明市生态环境局关于批准电子传感器棒材技改项目环境影响报告表的函》（明环评将函〔2024〕8号）执行。
三明市生态环境局

                            2025年7月22日